КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 декабря 2025 г. N 42/161

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОМИТЕТА
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ОТ 9 ИЮЛЯ 2025 Г. N 24/23 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПОДВОЗ
ВОДЫ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "АМУРСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ КОМФОРТА" ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ НА 2026 ГОД"

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Хабаровского края от 4 июня 2010 г. N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края", во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2025 г. N 1834 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" и на основании дополнения к экспертному заключению об установлении тарифов на подвоз воды для потребителей муниципального бюджетного учреждения "Амурская территория комфорта" городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края на 2026 год (дело от 30 апреля 2025 г. N 30/ч), комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет:
1. Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 9 июля 2025 г. N 24/23 "Об установлении тарифов на подвоз воды для потребителей муниципального бюджетного учреждения "Амурская территория комфорта" городского поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края на 2026 год" (далее - постановление) изменение, изложив подпункты 2.1, 2.2 пункта 2 постановления в следующей редакции:
"2.1. С 01.01.2026 по 30.09.2026:
- 783,89 руб. за 1 куб. м (без НДС);
- 956,35 руб. за 1 куб. м (с НДС) - для населения.
2.2. С 01.10.2026 по 31.12.2026:
- 910,06 руб. за 1 куб. м (без НДС);
- 1110,27 руб. за 1 куб. м (с НДС) - для населения.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
А.В.Сидорова